1

证券代码： 601326                证券简称：秦港股份              公告编号：2022-036

  秦皇岛港股份有限公司

  关于公司控股股东部分国有股权无偿划转暨

工商变更登记完成的公告

秦皇岛港股份有限公司（以下简称“本公司”或“公司”）于 2022 年 10 月 28 日

获悉，经河北省人民政府批准，河北省人民政府国有资产监督管理委员会（以下简称

“河北省国资委”）将其持有的河北港口集团有限公司（以下简称“河北港口集团”）

26.2928%的股权无偿划转至唐山市人民政府国有资产监督管理委员会，将其持有的河

北港口集团 6.6332%的股权无偿划转至曹妃甸国控投资集团有限公司，将其持有的河

北港口集团 3.2432%的股权无偿划转至河北建投交通投资有限责任公司，将其持有的

河北港口集团 1.3664 的%股权无偿划转至唐山钢铁集团有限责任公司，将其持有的河

北港口集团 0.4749%的股权无偿划转至唐山建设投资有限责任公司。

河北省国资委与河北港口集团上述新增股东近期签署了股权无偿划转协议，并于

2022 年 10 月 28 日办理完成工商变更登记手续，本次港口资源整合完成后河北港口集

团企业名称不做变更。本次股权无偿划转前，河北省国资委持有河北港口集团 100%

股权。本次股权无偿划转后，河北港口集团的股权结构变更为：

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述或者

重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连带责任。

https://aiqicha.baidu.com/company_detail_29705353639513
https://aiqicha.baidu.com/company_detail_33908043934929
https://aiqicha.baidu.com/company_detail_70551411141781
https://xin.baidu.com/company_detail_75401876937181
https://aiqicha.baidu.com/company_detail_70012022749290

 2

序号 股东名称 出资额（元） 出资比例

1 河北省国资委 4,959,160,543 61.9895%

2
唐山市人民政府国有资产监督管理

委员会
2,103,424,574 26.2928%

3 曹妃甸国控投资集团有限公司 530,653,345 6.6332%

4 河北建投交通投资有限责任公司 259,458,315 3.2432%

5 唐山钢铁集团有限责任公司 109,314,797 1.3664%

6 唐山建设投资有限责任公司 37,988,426 0.4749%

-- 总计 8,000,000,000 100.0000%

本次股权无偿划转不会改变本公司控股股东及实际控制人，本次股权无偿划转暨

工商变更登记完成后，河北省国资委仍为河北港口集团控股股东，持有河北港口集团

61.9895%的股权；本公司的控股股东仍为河北港口集团，公司实际控制人仍为河北省

国资委。

特此公告。

秦皇岛港股份有限公司董事会

2022 年 10 月 29 日

https://aiqicha.baidu.com/company_detail_29705353639513